学支奨総第 387 号

 令和６年12月20日

大学

短期大学(部)

                         独立行政法人日本学生支援機構

奨学事業戦略部奨学事業総務課長

沖吉 祐一郎

次年度（令和７年度）向け「大学等の奨学金制度」の原稿について（依頼）

本機構の奨学金事業に対し、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本機構では、進学を志す学生等への情報提供を目的として、本機構ホームページ「大

学・地方公共団体等が行う奨学金制度」に、各大学の奨学金制度（学内奨学金、授業料等減

免・徴収猶予制度）の情報を掲載し、毎年度、掲載情報の更新を行っております。

つきましては、次年度に向けて掲載内容を更新いたしますので、次年度の掲載を希望され

る学校におかれましては、下記により掲載情報の原稿をご提供いただきますようお願い申し

上げます。

記

１． 対象

国内の大学（大学院を含む）、短期大学で実施している奨学金制度、授業料等減免・徴

収猶予（延納・分納）制度

２．提出方法

本機構ホームページより「提出用紙_学校用」（エクセルファイル）をダウンロードい

ただき、作成の上、指定のメールアドレス宛に送信してください（提出要領参照）。

「大学・地方公共団体等が行う奨学金制度」の原稿について

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/dantaiseido/kousin.html

３．提出期限

令和７年２月７日（金曜日）

※ 提出は任意です。ご提供いただいた情報は、条件設定をして検索が行える下記ペー

ジに掲載させていただきます。なお、現在掲載中の情報は、令和７年３月下旬に削除

し、今回提出いただく情報に入れ替える予定ですので、掲載を希望する情報は、すでに

掲載されている情報も含めて全て提出用紙に記入してください。

大学・地方公共団体等が行う奨学金制度

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/dantaiseido/index.html

【本件照会先】独立行政法人日本学生支援機構

 奨学事業戦略部奨学事業総務課

 TEL:03-6743-6029 FAX:03-6743-6679

 （平日 9：00～17：30）

各        奨学金事務担当課長 殿